

Nr 263.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tullfri införsel av två telefonkablar; given Stockholms slott den 12 maj 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

F. V. Thorsson.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 12 maj 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, LINDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anför härefter: I skrivelse den 9 maj 1922 har telegrafstyrelsen gjort framställning om tullfri införsel till riket av två telefonkablar. Ämbetsverket har till stöd för framställningen anfört följande:

»Telegrafstyrelsen har för avsikt att i samråd med finska telegrafstyrelsen nedlägga en telefonkabel mellan Sverige och Finland över Åland. Kabeln är avsedd att förmedla telefontrafik mellan Sverige å ena sidan samt Finland, Ryssland och Estland å andra sidan, dels ock mellan Finland å ena sidan samt Tyskland, Danmark och Norge å andra sidan. De för kabeln erforderliga kostnaderna är telegrafstyrelsen i tillfälle att bestrida av tillgängliga medel, varför något särskilt anslag icke erfordras.

Då emellertid kabeln icke kan tillverkas inom landet utan måste anskaffas från utlandet, torde kabeln få införas tullfritt i vad den avser Sveriges andel.

Enahanda tullfrihet torde böra medgivas i fråga om en i Tyskland inköpt kabel, avsedd att förmedla telefontrafik mellan Sverige och Danmark.

Dylik tullfrihet har förut beviljats såväl för de kablar, medelst vilka telefonförbindelsen mellan Sverige och Tyskland upprätthålles, som för kablar mellan Sverige och Danmark.

På grund av vad sålunda anförts får telegrafstyrelsen hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 1922 års riksdag medgiva, att två telefonkablar, som båda måste tillverkas i utlandet och av vilka den ena är avsedd att användas för en telefonförbindelse mellan Sverige och Finland och den andra för utvidgning av telefonförbindelserna mellan Sverige och Danmark, må, i vad de avse Sveriges andelar, i riket införas tullfritt».

I infortrat utlåtande den 12 maj 1922 har generaltullstyrelsen förklarat sig icke hava något att erinra mot telegrafstyrelsens ifrågavarande framställning.

Då det är av största betydelse, att ifrågavarande kabelanläggningar snart komma till stånd, har jag, trots den sena tidpunkten under riksdagen, ansett mig böra förorda, att proposition nu avlåtes i enlighet med telegrafstyrelsens hemställan.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t ville föreslå riksdagen medgiva, att två telefonkablar, avsedda att inköpas från utlandet och att utläggas den ena mellan Sverige och Finland och den andra mellan Sverige och Danmark, må, i vad angår Sveriges andelar, i riket tullfritt införas.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall och förordnar, att proposition av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Olga Gjörloff.